
ФИЛХАРМОНСКИ

ОРКЕСТАР



 Филхармонски оркестар е голем

интрументален ансамбл типично за класична

музика, кој се состои од гудачки и жичени

инструменти на пример виолина, виола, чело и

контрабас како и дрвени дувачки, лимени

дувачки, удирачки инструменти групирани во

посебни секции. Некои инструменти како

пијаното и селестата понекогаш може да се

појават во петтата клавишна секција или да

бидат засебно издвоени како концертната

харфа за изведба на модерни композиции.

 Поим оркестар е изведен од грчкиот збор

orhestra што означува (оркестар), назив за

површина пред сцената на античкиот грчки

театар, резервирана за грчкиот хор



Бројот на музичарите анганжирани во изведба

на делата може да варира од 70 до преку 100 во

зависност од делото кое се изведува и големината

на местото на изведба.

Оркестрите ги предводат диригенти кои со

движење на рацете ја раководат изведбата често

олеснувајќи им на музичарите да ги пратат со

користење на диригентската палка. Диригентот е

тој кој што го унифицира звукот на оркестарот,

поставува темпо и динамика. Исто така, тој ги

предводи пробите кој што и претходат на

изведбата на делото при што дава инструкции

поврзани со музичката интерпретација.



Препорака за слушање 

 „Девета симфонија“

Од Лудвиг Ван Бетовен

https://www.youtube.com/watch?v=rOjHhS5MtvA

ЗА ДОМАШНО :

-Препиши го текстот во вашите тетратки и научи го

ПРАШАЊА:

- 1. Што преставува Филхармонски оркестар

- 2. Кој го раководи оркестарот и која е негова 

задача

-Домашното да ми се прате на facebook

https://www.youtube.com/watch?v=rOjHhS5MtvA

